Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 96/2017
b) Licitação Nrº             :           10/2017
c) Modalidade                :           Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 11/09/2017
e) Objeto Homologado  : A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

CIVIL, ARQUITETURA E URBANISMO PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES
A ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL E
ARQUITETURA E URBANISMO. OS SERVIÇOS A
SEREM DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS SERÃO:
ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS EM
CONCRETO ARMADO E EM ESTRUTURA METÁLICA,
PONTES, BUEIROS E MUROS DE ARRIMO, ELÉTRICO,
TUBULAÇÃO TELEFÔNICA E LÓGICA, HIDRÁULICO/
SANITÁRIO, PREVENÇÃO DE INCÊNDIO INCLUSIVE
POR HIDRANTES, PROJETOS ARQUITETÔNICOS,
URBANÍSTICOS, E PAISAGÍSTICOS, LOTEAMENTOS,
DRENAGEM URBANA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
E POLIÉDRICA, TESTE DE PERCOLAÇÃO DO SOLO,
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
E PARECERES TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE
LAUDOS E AVALIAÇÕES, ANALISE PROJETOS
PARTICULARES E EMISSÃO DE ALVARÁS E HABITE-
SE; ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS
OBRAS CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A EMPRESA
DEVERÁ DAR ASSISTÊNCIA A TODAS ATIVIDADES
AFINS E CORRELATAS AO RAMO DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA QUE ENVOLVA O MUNICÍPIO. DEVERÁ
DISPONIBILIZAR TÉCNICO COM PERMANÊNCIA
NO MUNICÍPIO POR NO MÍNIMO VINTE HORAS
SEMANAIS E QUANDO SOLICITADO SUA PRESENÇA A
EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS PARA QUE SEU TÉCNICO DESENVOLVA
SUAS ATIVIDADES.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras

      f) Fornecedor e Iten declarado Vencedor

Fornecedor: ITAPLAN CONST. EMPREEND. IMOBIL. LTDA.
CNPJ/CPF: 77.983.963/0001-87

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

CIVIL, ARQUITETURA E URBANISMO PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES
A ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL E
ARQUITETURA E URBANISMO. OS SERVIÇOS A
SEREM DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS SERÃO:
ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS
EM CONCRETO ARMADO E EM ESTRUTURA
METÁLICA, PONTES, BUEIROS E MUROS DE
ARRIMO, ELÉTRICO, TUBULAÇÃO TELEFÔNICA E
LÓGICA, HIDRÁULICO/SANITÁRIO, PREVENÇÃO
DE INCÊNDIO INCLUSIVE POR HIDRANTES,
PROJETOS ARQUITETÔNICOS, URBANÍSTICOS,
E PAISAGÍSTICOS, LOTEAMENTOS, DRENAGEM
URBANA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
POLIÉDRICA, TESTE DE PERCOLAÇÃO DO SOLO,
ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
E PARECERES TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE
LAUDOS E AVALIAÇÕES, ANALISE PROJETOS
PARTICULARES E EMISSÃO DE ALVARÁS E
HABITE-SE; ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DAS OBRAS CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A
EMPRESA DEVERÁ DAR ASSISTÊNCIA A TODAS
ATIVIDADES AFINS E CORRELATAS AO RAMO DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA QUE ENVOLVA O
MUNICÍPIO. DEVERÁ DISPONIBILIZAR TÉCNICO
COM PERMANÊNCIA NO MUNICÍPIO POR NO
MÍNIMO VINTE HORAS SEMANAIS E QUANDO
SOLICITADO SUA PRESENÇA A EMPRESA DEVERÁ
DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
PARA QUE SEU TÉCNICO DESENVOLVA SUAS
ATIVIDADES.

12,00 R$ 5.889,90 R$ 70.678,80

                                  Valor Total Homologado - R$ 70.678,80

Mauá da Serra, 11 de setembro de 2017.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 101/2017

1.1. O objeto da presente licitação é a seleção de propostas visando ao Pregão para o
Registro de Preços: para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar com exclusividade para EI, ME e EPP, destinado à manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Mauá da Serra,
conforme especificações constantes no Anexo V deste Edital.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 11 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1054

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 037/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO.
Valor Máximo Estimado: R$ 36.254,30 (Trinta e seis mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais e trinta
centavos).
Tipo: Menor preço –  por item.
Data da disponibilidade: a partir do dia 12/09/17.
Data de realização: 22/09/17 às 09:00 horas.
O edital estará disponível no e-mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas
telefone: (43) 3464-1265 Ramal 1018

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Setembro de 2017.
Francisco Júnior dos Santos

PREGOEIRO

  EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

   A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, em cumprimento à legislação
pertinente, convida a população para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta
orçamentária para o exercício fi nanceiro de 2017.

Data: 19 de setembro de 2017
Horário: 15hs00min
Local: Auditório da Câmara Municipal
Endereço: Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42

   Mauá da Serra-PR, em 0  6 de setembro de 2017

Hermes Wicthoff
Prefeito Municipal

		2017-09-11T20:39:58-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação